EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 080/2022

    O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO,

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

3.1/2018 e a vista do resultado final do Processo Seletivo para Estagiários, homologado pelo

Decreto nº 103/2022, de 04 de março de 2022, realizado de acordo com o Edital de Abertura nº

053/2022, de 15 de fevereiro de 2021, Resolve,

TORNAR PÚBLICO:

I - A convocação dos candidatos a seguir relacionados, para assumirem o

cargo para o qual se habilitaram:

ESTAGIÁRIO – MAGISTÉRIO – AUXILIAR DE PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º JULIA CRISTINA BALANSIN

2º SANDRA MARA GRAFFUNDER

3º DAYNANDIA SILVA E SILVA

4º GABRIELA CASSIA NOGUEIRA

5º MARLI FATIMA DA SILVA

6º CLEONICE FABIANE

7º EMILI ADRIANA BORGES

8º JANINE RUBIN BOCA SANTA

9º JACKSON SOUZA PEDROSA

10º RYAN GUSTAVO LOURENÇO

11º SARAH FABIAN SPADARI

12º EVANDRA PERONDI

13º AMANDA CRISTINA CARDOZO

14º JOVILDE BORGES

15º HEVELLYN GOMES NIENDIEKER

16º ANDRESSA BASSANESE DE MOURA

17º MARTA CIBELI DE MORAES BRUSQUE

18º CINEIA DE MORAES

19º ELIANE LEAL FRANKLIN

20º ELOHIM DUARTE DE SIQUEIRA

21º THAIS DE FATIMA DALMASO

22º ANDRELINA SASSO

23º EVELIN ELLEN DE ALMEIDA

24º WILLIAN DE OLIVEIRA

25º GRAZIELI SCHALM SPULDARO

26º NATALIA TAFAREL

27º MARI APARECIDA PRADO DA ROSA

28º VERIDIANA ANDRIN

29º ADRIANA VAZ ESTEVES

30º YURI DE OLIVEIRA SACCON

31º SUELEN SCHINAIDER

32º MATHEUS RIBEIRO

33º ROSANGELA MARCONDES DA CRUZ

34º ELI DE FATIMA ZANELLA

35º THIAGO LENARDT SULZBACH

36º LEIDIANE CAMARGO GASPAR DA MAIA

37º KELLY CRISTINA PAIM

38º GRAZIELI DALMASO

39º EVELYN RAYANE FREDERICH

40º ADRIANA SCHWADE GONÇALVES

II – Os convocados deverão comparecer na Divisão de Recursos Humanos e

Segurança do Trabalho do Município, dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da

data da publicação deste Edital, no horário de expediente, para aceitar ou declarar a desistência

da vaga.

III – No momento da apresentação, o candidato deverá apresentar os

seguintes documentos:

    I – Fotocópia legível do RG e CPF;
    II – Comprovante de residência;
    III – Declaração de matrícula atualizada, emitida pela Instituição de Ensino,
que informe o ano ou período do aluno e a data prevista de conclusão do curso;
    IV – Atestado Médico de aptidão física, preferencialmente realizado por
médico do trabalho;
    V – Certidão Negativa emitida por Cartórios Distribuidor, Criminais do
Fórum da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05
(cinco) anos, expedida nos últimos 30 (trinta) dias, devendo ser apresentado documento original;
   VI – Nº do PIS;
    VII – Uma fotografia 3x4, recente.

  VIII – Carteira de Vacinação COVID-19.

III – O não comparecimento no prazo previsto neste Edital, caracterizará a

desistência da vaga.

CHOPINZINHO, PR, 04 DE MARÇO DE 2022.

Roberto Alencar Przendziuk

Secretário de Administração